
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 
 П Р И К А З 

 

21.01.2025 № ДС89-11-20/5 

 

г. Сургут  

 

 

Об организации в МБДОУ №89 «Крепыш»  

Программы просветительской деятельности 

для родителей (законных представителей) 

 детей дошкольного возраста 

 

          Во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации 

от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания президиума Государственного 

Совета Российской Федерации 25.05.2022 по вопросам разработки Министерством 

Просвещения Российской Федерации совместно с органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации мер государственной поддержки в части 

подготовки и внедрения программ просветительской деятельности для родителей 

детей, посещающих дошкольные образовательные организации, направляет Приказ 

Департамента образования и науки Ханты– Мансийского автономного округа– Югры 

от 04.12.2023 № 10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в Ханты– Мансийском 

автономном округе– Югре Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации с целью создания условий по внедрению Программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») (далее – план) по 

внедрению и реализации в 2025 году Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ 

ДС № 89 «Крепыш» согласно приложению. 

2. Утвердить состав рабочей группы:  

-Гандабеско Татьяна Викторовна, заместитель заведующего по УВР; 

-Захаркина Регина Ришатовна, заместитель заведующего по УВР; 

-Циреньщикова Ирина Владимировна, заместитель заведующего по УВР; 

-Кимаева Наталия Феодисьевна, старший воспитатель; 

-Стрижак Наталья Александровна, воспитатель; 

-Костянова Ольга Леонидовна, воспитатель 

3. Рабочей группе в срок до 24.01.2025г.:  

3.1. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание 

образовательной программы ДО в том числе и адаптированной образовательной 

программы ДО в части просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива учреждения по построению взаимодействия с 



родителями (законными представителями) обучающихся (подпункт 2 пункта 26.5 

федеральной образовательной программы (далее – ФОП) дошкольного 

образования, утвержденной приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 

г. № 1028) и обеспечить реализацию Программы просвещения родителей.  

3.2. Разместить Циреньщиковой Ирине Владимировне, заместителю 

заведующему по УВР просветительские материалы для родителей воспитанников 

ДОУ на официальном сайте и в сообществах ДОУ в социальных сетях.  

4.Обеспечить Циреньщиковой Ирине Владимировна, Захаркиной Регине 

Ришатовне заместителям заведующего по УВР, внедрение и реализацию 

Программы согласно плану. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C 
Владелец: 
Кузина Наталья Александровна 
Действителен: с 25.12.2023 по 19.03.2025 

       Н.А. Кузина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                Приложение к приказу 

                                                                                                                от 21.01.2025 № ДС89-11-20/5 

 

 

План мероприятий («дорожная карта») по внедрению и реализации в 

2025 году Программы просвещения родителей (законных представителей) 

детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ ДС №89 «Крепыш» 

 

№п/п Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные 

исполнители 

1. Разработка и утверждение 

локальных актов дошкольной 

образовательной организации, 

необходимых для реализации 

Программы 

1-2 квартал 2025 
года 

заместители 

заведующего по 

УВР 

2. Интеграция тематики Программы 

в содержание образовательной 

программы дошкольной 

образовательной организации в 

части просветительского 

направления деятельности 

педагогического коллектива по 

построению взаимодействия с 

родителями (законными 

представителями)  

Январь-февраль 
2025 

заместители 

заведующего по УВР 

3. Размещение просветительских 

материалов для родителей 

(законных представителей) на 

официальных сайтах и в 

сообществах в социальных сетях 

в рамках реализации Программы 

в течение 2025 
года 

заместители 

заведующего по УВР 

4. Проведение родительских 

собраний с рассмотрением 

вопросов по обеспечению 

безопасности детей 

в течение 2025 
года 

заместители 

заведующего по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


